Stand: 07.06.2016 HYDAC ELECTRONIC GMBH Mat. No.: 669918
Bedienungsanleitung
Temperaturmessumformer Serie ETS 4000
mit HART Schnittstelle für eigensichere Stromkreise und
Schutz durch Gehäuse mit ATEX und  IECEx-Zulassung
 ( Original- Bedienungsanleitung )
Operating Instructions
Temperature Transmitter Series ETS 4000

ETS 4000 Ex ia HART ATEX / IECEx   Seite 9 von 30
 Stand: 07.06.2016 HYDAC ELECTRONIC GMBH Mat. No.:669918
7 Typenschlüssel zur Identifikation des gelieferten Gerätes
7.1 Typenschlüssel ETS 4000
 ATEX IECEx
1 = I  M1      Ex ia  I    Ma
II 1G      Ex ia  IIC T6,T5 Ga
II 1/2 G  Ex ia  IIC T6,T5 Ga/Gb
II 2 G     Ex ia IIC T6,T5 Gb
II 1D      Ex ia IIIC T85°C/T95°C Da
Ex  ia     I     Ma
Ex  ia    IIC  T6,T5  Ga
Ex  ia    IIC  T6,T5  Ga/Gb
Ex  ia    IIC  T6,T5  Gb
Ex  ia    IIIC T85°C/T95°C Da
9 = II 3G  Ex nA IIC T6, T5 Gc Ex  nA  IIC  T6, T5 Gc
 nur mit elektrischem Anschluss „6“
A =  II 1D   Ex ta IIIC T80/T90°C
              T500T90/ T500T100 Da
 II 2D   Ex tb IIIC T80/T90°C  Db
Ex  ta   IIIC  T80/T90°C Da
 T500T90/ T500100°C Da
Ex  tb   IIIC  T80/T90°C  Db
 nur mit elektrischem Anschluss „6“
C = II 3G  Ex ic IIC T6, T5 Gc
II 3D  Ex ic IIIC T80/T90°C Dc
Ex  ic    IIC  T6, T5 Gc
Ex  ic   IIIC  T80/T90°C  Dc
Anschlussart mechanisch
4 = G 1/4 A ISO 1179-2 (DIN 3852), außen
7  = 9/16-18 UNF 2A (SAE6), außen (nur für Fühlerlänge „010“)
8  = 1/4-18 NPT, außen
       (nur für Fühlerlänge „50“, „100“, „250“, „500“)
ETS  4 X X X -  F21  - XXX – E X X -  XXX (XXX”)
Elektrischer Anschluss
5 = Gerätestecker, EN 175301-803, 3 pol. + PE
6 = Gerätestecker, M 12 x 1, 4 pol.
9 = 1/2-14 NPT Conduit (Außengewinde), Einzelader
G = 1/2-14 NPT Conduit (Außengewinde), freies Kabelende
Fühlerlänge
Zulassung
E = ATEX + IECEx
Modifikationsnummer
Kabellänge (z.B. für Conduit-Rohranschluss oder freies Kabelende)
Angaben in m oder “ (inch)
1 = 0,4% typ
5 = 1% typ
Signal
010 = 10,4 /10,7 mm   [0,409/ 0,421 Inch] (nur mit SAE6 oder G1/4)
050=   50 mm  [1,97 Inch]
100 = 100 mm  [3,937 Inch] (nur mit G1/4 oder 1/4-18 NPT)
250 = 250 mm  [9,843 Inch] (nur mit G1/4 oder 1/4-18 NPT)
350 = 350 mm  [13,779 Inch] (nur mit G1/4 oder 1/4-18 NPT)
000  = Standard
F21 = 4 .. 20 mA ( mit HART Interface)
Isolationsspannung
H = 500 V AC gegen Gehäuse
N = 50 V AC gegen Gehäuse
Schutzklassen und Einsatzgebiete
Genauigkeit
ETS 4000 Ex ia HART ATEX / IECEx   Seite 10 von 30
 Stand: 07.06.2016 HYDAC ELECTRONIC GMBH Mat. No.:669918
7.2 Typenschlüssel ETS 4000 mit Option Druckmessung
Optional mit Druckmessung
Digital mit HART Schnittstelle
4 stellig für bar-Version
0016; 0040; 0060; 0100; 0250; 0400; 0600
5 stellig für psi-version
00300;00500; 01000; 03000; 05000; 06000; 09000
8 Seriennummer
Die Seriennummer enthält die Kalenderwoche und das Jahr, in dem das Gerät hergestellt
wurde, neben der sequentiellen Seriennummer.
Aufbau Seriennummer:
 X  Fertigungsjahr z. B. : 6 � 2016